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Dotyczy postępowania: Budowa Instalacji TPO  o mocy cieplnej 5MW PUK TPO Sp. z o.o. w Lipnie –  

Etap I TECHNOLOGIA 

 
Uszczegółowienie Specyfikacji 

 

PUK TPO Sp. z o. o. udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły na ogłoszone postępowanie, 

wprowadzając je jednocześnie jako uszczegółowienie do SWZ powyższego przetargu: 

 
Pytanie 1: 

Jako Wykonawca zainteresowany udziałem w ww. postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego oraz pracami nad złożeniem na Państwa rzecz konkurencyjnej oferty spełniającej 
wszystkie wymagania dokumentacji przetargowej przez wzgląd na konieczność dokonania 
czasochłonnej i profesjonalnej analizy dokumentacji projektowej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o 
przesunięcie terminu składania ofert na dzień 28.02.2023 r. 

W ramach uzasadnienia powyższej prośby wskazujemy, że w bieżącym okresie odbywają się 
ogólnokrajowe Ferie Zimowe, które w sposób istotny dezorganizują pracę Działów Przygotowania 
Ofert w większości firm Wykonawczych, co de facto skraca okres prac nad ofertą o minimum dwa 
tygodnie. 
Dodatkowo pragniemy nadmienić, iż przygotowanie poprawnej merytorycznie oferty jest niezwykle 
trudne, biorąc pod uwagę obszerny i skomplikowany zakres przedmiotu zamówienia oraz utrudniony 
proces pozyskiwania ofert od dostawców i podwykonawców w obecnej sytuacji geopolitycznej (skutki 
wojny na Ukrainie oraz wzmożony okres zachorowań na grypę). 

Mając na uwadze powyższe, zasadnym jest przywołanie orzecznictwa Krajowej Izby 
Odwoławczej, które wskazują na potrzebę określenia odpowiedniego terminu na składanie ofert, tj. w 
wyroku z dnia 12 listopada 2014 r., sygn. alt: KIO 2167/14, w którym Izba wskazała, że: Zamawiający 
obowiązany jest w warunkach konkretnego postępowania, uwzględnić w szczególności opis 
przedmiotu zamówienia i jego złożoność oraz rozmiar, a także uwzględnić czas niezbędny do 
przygotowania i złożenia oferty przez każdego z wykonawców, zapewniając tym samym realną oraz 
uczciwą konkurencję w postępowaniu. 

Wyrażamy przekonanie, że przesunięcie terminu składania ofert dla przedmiotowego zadania 
inwestycyjnego nie spowoduje uciążliwości zarówno dla Państwa, jak i dla wszystkich 
zainteresowanych Wykonawców a może się przyczynić do zapewnienia Zamawiającemu wielu 
konkurencyjnych ofert.  

Przez wzgląd na powyższe zwracamy się o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby. 
Odpowiedź 1: 
Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert na 3.03.2023 r. Godziny składania i otwarcia 
pozostają niezmienione. W związku z powyższym wprowadza się odpowiednie zmiany w zapisach 
SWZ.  
 
 
 
 



Pytanie 2: 
W imieniu …………………………… będącego podmiotem zainteresowanym złożeniem oferty w 

ramach Postępowania, działając na zasadzie art. 135 ust. 1 PZP oraz rozdziału XII Specyfikacji 

Warunków Zamówienia (dalej „SWZ”), zwracamy się niniejszym do Zamawiającego  

z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert w postępowaniu jak wyżej, na dzień 22.03.2023 roku. 

Zwracamy uwagę, że do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy odpowiedzi na zasadnicze pytania 

dotyczące różnic między projektem wykonawczym a decyzją środowiskową, które to są niezbędne do 

przygotowania oferty spełniającej wymogi SWZ. 

Dodatkowo, pragniemy podkreślić wagę uszczegółowienia 7 specyfikacji, które wymaga 

dokładnej analizy i oceny Wykonawcy oraz wkalkulowania wszelkich ryzyk  

w wycenie naszej oferty, a niniejsze uszczegółowienie otrzymaliśmy na trzy tygodnie przed 

wyznaczonym terminem składania oferty. 

 

W związku z powyższym, prosimy o wydłużenie czasu na przygotowanie wiążącej oferty do 

22.03.2023r. 

Odpowiedź 2: 
Zamawiający jest w trakcie konsultacji odpowiedzi z zespołem projektowym. Po otrzymaniu 

wyjaśnień niezwłocznie dokona publikacji informacji na powyższy temat. Termin składania i 

otwarcia ofert został zmieniony zgodnie z odpowiedzią nr 1 niniejszego zapytania. 

 

 

Pytanie 3: 
(…) prosimy o korektę uszczegółowienia 7 w zakresie: 

- odpowiedzi nr 50 – dotyczącej § 7 ust. 4, 

- odpowiedzi nr 64 – dotyczącej §9 ust. 2 pkt 1), 

- odpowiedzi nr 140 – dotyczącej §18 ust. 2 pkt 1). 

Nie widzimy zaakceptowanych zmian w przesłanym wzorze kontraktu. 

Odpowiedź 3: 
Zamawiający w załączeniu publikuje poprawiony projekt umowy. 
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